CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 14/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO/MG.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

vem requerer de V.Exa., que se digne após, ouvido Plenário, que se oficie ao

Senhor Prefeito para a seguinte providência:

 Requeiro informações sobre porque não foi providenciado guard rail,

placas de sinalização de redução de velocidade e um muro de

arrimo com pedra e tela no calçamento do Bairro Viçoso Velho

sentido à Serrinha, em frente à casa do Senhor Pedrinho e em

frente à casa do Senhor Salvador.

Justificativa

 Fiz uma Indicação sobre esse problema, mas não foi atendida. E

recentemente um caminhão ficou pendurado e quebrou o poste, não

sendo a primeira vez que isso acontece.

Dom Viçoso, 14 de fevereiro de 2024.

Antônio Marques dos Santos

Vereador da Câmara Municipal de Dom Viçoso - MG